
Zarządzenie Nr 371(331)15

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 10 listopada 2015 r.

w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form

kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2016 r.

Na  podstawie  art.  30  ust.  1,  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1515) oraz na podstawie art. 70a ust.1 ustawy

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 ze zm.) oraz § 6 ust. 2

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu

podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  pomiędzy  budżety

poszczególnych wojewodów,  form doskonalenia zawodowego, dofinansowywanych ze środków

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do

spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków

(Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) zarządzam, co następuje:

§ 1.1. W budżecie Miasta Piły na rok 2016 wyodrębnia się środki finansowe na

doskonalenie  zawodowe  nauczycieli  w  wysokości  do  1%  planowanych,  rocznych

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

2. Ze środków wymienionych w ust. 1 wyodrębnia się do 20% na organizację

doradztwa metodycznego dla nauczycieli (koszty obniżania wymiaru godzin zajęć oraz

koszty dodatków funkcyjnych nauczycieli doradców).

3. Pozostałą  kwotę  odpisu  przeznacza  się  na  dofinansowanie  studiów

licencjackich,  magisterskich,  podyplomowych,  kursów kwalifikacyjnych,  szkoleń,

w  tym  szkoleń  kadry  kierowniczej,  seminariów,  konferencji,  warsztatów  itp.  oraz

szkoleń rad pedagogicznych.

§ 2.1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat dla nauczyciela za kształcenie

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli wynosi 1200,00 zł.

2. Dofinansowanie przeznaczane jest na następujące formy kształcenia: studia

licencjackie, magisterskie, podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, szkolenia, warsztaty

etc.

3. Dofinansowanie  przeznaczane  jest  na  następujące  specjalności:  pomoc



psychologiczno-pedagogiczna, języki  obce i  przedmioty matematyczno-przyrodnicze

oraz inne w sytuacji, gdy wymaga tego potrzeba szkoły lub przedszkola.

§ 3.  Szczegółowy plan dofinansowania form doskonalenia nauczycieli na rok

2016 zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym

jest Gmina Piła określa Załącznik nr 1 do zarządzenia.

§  4. Dyrektor  szkoły  i  przedszkola  do  31  marca  2017  r.  składa  organowi

prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczanych na

dofinansowanie  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w  poprzednim  roku

budżetowym, według wzoru określonego w Załączniku nr 2 do zarządzenia.

§ 5.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Wydziału  Oświaty,

Kultury i Sportu Urzędu Miasta Piły.

§ 6. Zrządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

      /-/ dr inż. Piotr Głowski



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 371(331)15

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 10 listopada 2015 r.

w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form

kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2016 r.

Art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz § 6 ust. 2

rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  i  Sportu  z  dnia  29  marca  2002  r.

w  sprawie  sposobu  podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego

nauczycieli  pomiędzy  budżety  poszczególnych  wojewodów,  form  doskonalenia

zawodowego, dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów

prowadzących  szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego  do  spraw  oświaty

i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.

U.  Nr  46,  poz.430)  zobowiązują  organ  prowadzący do  opracowania  na  każdy rok

budżetowy  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,

ustalenia  corocznych  maksymalnych  kwot  dofinansowania  opłat  za  kształcenie

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form kształcenia

i specjalności, na które dofinansowanie będzie przyznawane.

Treść  zarządzenia  została  ustalona  w  porozumieniu  z  dyrektorami  szkół

i przedszkoli oraz ze związkami zawodowymi.

W świetle powyższego podjęcie zarządzenia jest zasadne.



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 371(331)15
Prezydenta Miasta Piły 
z dnia 10 listopada 2015 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych

w szkołach prowadzonych przez Gminę Piła w 2016 r.

L.p. Forma doskonalenia zawodowego nauczycieli
Kwota na 

2016 r.

Udział %

w rocznej

kwocie na

doskonalenie

zawodowe

1.
Organizacja doradztwa metodycznego dla

nauczycieli, w tym koszty obniżenia wymiaru
godzin zajęć

2. Szkolenia kadry kierowniczej
3. Studia licencjackie, magisterskie
4. Studia podyplomowe
5. Kursy kwalifikacyjne

6.
Szkolenia, seminaria, konferencje, warsztaty
oraz inne formy doskonalenia zawodowego

7. Szkolenia rad pedagogicznych
8. Ogółem 100%

PREZYDENT MIASTA PIŁY

      /-/ dr inż. Piotr Głowski



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 371(331)15
Prezydenta Miasta Piły 
z dnia 10 listopada 2015 r.

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznawanych

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2016 r.

Pieczątka jednostki sprawozdawczej

Ilość Kwota

1. Kwota przyznanych środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli
2. Kwota wykorzystanych środków finansowych X
3. Wykorzystanie środków finansowych w procentach (%) X

Formy doskonalenia zawodowego, na które wydatkowano środki (punkt 2)
4. Organizacja doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty obniżenia 

wymiaru godzin zajęć
5. Szkolenia kadry kierowniczej
6. Studia licencjackie, magisterskie
7. Studia podyplomowe
8. Kursy kwalifikacyjne
9. Szkolenia, seminaria, konferencje oraz inne formy doskonalenia zawodowego
10. Szkolenia rad pedagogicznych
11. Liczba nauczycieli, którzy otrzymali dofinansowanie X

Część opisowa

Najważniejsze formy doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ocena ich przydatności w pracy

nauczycieli i szkoły lub przedszkola:

Szkoła/ przedszkole posiada wieloletni plan doskonalenia zawodowego na lata .............................

Plan uaktualniono: TAK data............................... / NIE*

Ocena zgodności podnoszenia kwalifikacji zawodowych i doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły

z wieloletnim planem doskonalenia:

*właściwe podkreślić

PREZYDENT MIASTA PIŁY

      /-/ dr inż. Piotr Głowski


